
 
 

        

 

  č. 1. / únor  2011                   
              

 

   
Vážení spoluobčané, 

Dostáváte do rukou první číslo Luštěnického zpravodaje 

v roce 2011, ve kterém bychom vás rádi informovali o práci ZO, 

akcích, které proběhly v prvních měsících letošního roku a také o 

tom, co nás v následujícím období čeká. 

Seznámíme Vás v nejdůležitějších kapitolách s výsledky 

hospodaření za rok 2010 a s plánovaným rozpočtem na rok 

2011. 

       

      Členové ZO 

 

     

 

Hospodaření obce za rok 2010 
 

Celkové  příjmy    35 720 364,57 
z toho příjmy daňové    15 917 276,69                      
                      nedaňové    16 211 374,65 
                      kapitálové příjmy      1 345 768,-- 
                      přijaté dotace      2 245 935,23 
 
Celkové výdaje    38 075 357,47 
z toho běžné výdaje      28 611 494,99 
 kapitálové výdaje                                      14 013 862,48 
 
pozn.: vyšší výdaje v roce 2010 byly kryty použitím finančních prostředků ze zůstatku roku 2009 
(dotace na č.p7) 
 
Zůstatek na běžných účtech obce k 31.12.2010 činil 1 351 297,26Kč. 
 
Přijaté dotace:       1 213 000,--  dotace ze státního rozpočtu                                            
                                 432 292,--  neinvestiční transfer –úřad práce na VPP  
                                   32 129,50 parlamentní volby 
                                   32 739,--  komunální volby 
                                      6 206,--  sčítání lidu 
                                   12 425,--   hasiči 
                                 517 143,73  neinvestiční transfer za žáky obec Smilovice 



Nejdůležitější akce, výdaje a příjmy v roce 2010: 
 

Rekonstrukce objektu čp.7    8 872 950,08 
z toho státní dotace     7 310.100,-- 
vlastní zdroje      1 562 850,08     
 - zbývá doplatit  z vlastních zdrojů 2 294 950,48 
celková rekonstrukce čp. 7 bude činit   11 167 900,56 Kč 
 
ZŠ-rekonstrukce sociálního zařízení    883 788,20 
 Veřejné osvětlení Boleslavská ulice – doplatek  1 700 000,--      
Kanalizace obce II.etapa-doplatek    1 209 251,-- 
Místní rozhlas –doplatek     305 826,--    
 Oprava střech na obecních byt.domech ul.Nová               923 850,-- 
zakoupení služebního vozidla Škoda Fabia  129 000,-- 
zakoupení sněhové frézy     49 990,-- 
 
 Penzion pro seniory: 
 výdaje na asistenční službu     803 286,75                             
 příjmy od občanů-nájem + služby    477 117,-- 
    
Odvoz a likvidace TKO: 
výdaje za svoz a uložení odpadů    1 497 625,50,-- 
příjmy od občanů za odpady    962 230,-- 
 
poplatky ze psů - příjem                                                          68 000,-- 
 
Sportovní areál: 
výdaje na sportovní areál     435 328,-- 
příjmy koupaliště-vstupné                                                     99 045,-- 
 
Péče o vzhled a veřejnou zeleo: 
výdaje        1 204 309,-- 
 příjmy - dotace z úřadu práce na mzdy                                432 292,-- 
 rozdíl 772 017kč = výdaje obce včetně materiálu, pohonných hmot  a ostatních úprav 
 
autobusová doprava - výdaje                                670 629,-- 

 

 

Rozpočet obce na rok 2011 
 Rozpočtové příjmy:  

1111   daň z příjmu fyz.osob ze záv.čin. 2 400 000 Kč 

1112   daň z příjmu fyz.osob-sam.výděl.čin. 200 000 Kč 

1113   daň z příjmu fyz.osobz kapit.výnosu 250 000 Kč 

1121   daň z příjmu právnických osob 3 500 000 Kč 

1211   daň z přidané hodnoty 6 500 000 Kč 

1337   poplatky za odpad 950 000 Kč 

1341   poplatek ze psů 65 000 Kč 

1343   popl.za užívání veřej.prostr. 6 000 Kč 

1344   poplatek ze vstupného 1 000 Kč 



1347   poplatek za prov.výher.hrac.přístrojů 100 000 Kč 

1351   poplatek - výtěžek z automatu 50 000 Kč 

1361   správní poplatky 100 000 Kč 

1511   daň z nemovitosti 1 800 000 Kč 

4112   neinvest.přijaté dotace ze SR 1 200 000 Kč 

4121   dotace od obcí 300 000 Kč 

    mezisoučet 17 422 000 Kč 

3314 2111 příspěvek čtenářů 4 000 Kč 

3412 2111 sportovní zařízení v majetku obce 100 000 Kč 

3612 2132 bytové hospodářství 12 000 000 Kč 

3613 2132 nebytové hospodářství 750 000 Kč 

3632 2111 pohřebnictví 10 000 Kč 

3639 2111 komunální služby a územní rozvoj j.n. 10 000 Kč 

4351 2132 osobní asistenční a peč. Služba 400 000 Kč 

6171 2131 příjmy z pronájmu pozemků 50 000 Kč 

6310 2141 příjmy z úroků 20 000 Kč 

6171 3111 příjmy z prodeje pozemků 1 000 000 Kč 

    mezisoučet 14 344 000 Kč 

          

    Dapové příjmy 17 422 000 Kč 

    Nedapové příjmy 14 344 000 Kč 

    Příjmy celkem 31 766 000 Kč 

 

Rozpočtové výdaje: 

  8124 splátka úvěru 3 873 000 Kč 

2212 5171 silnice 100 000 Kč 

2219 6121 chodníky 1 500 000   

2221 5193 provoz veřejné silniční dopravy 600 000 Kč 

3111 5331 MŠ 800 000 Kč 

3113 5331 ZŠ 2 000 000 Kč 

3314   činnosti knihovnické 150 000 Kč 

3341 5171 rozhlas a televize 100 000 Kč 

3399   záležitosti kultury 15 000 Kč 

3412   sportovní zařízení v majetku obce 400 000 Kč 

3419   ostatní tělovýchovná činnost 72 000 Kč 

3421 5192 využití volného času dětí a mládeže 20 000 Kč 

3612 5192 bytové hospodářství 6 800 000 Kč 

3631   veřejné osvětlení 500 000 Kč 

3632   pohřebnictví 3 000 Kč 

3639   komunální služby a územní roztvoj j.n. 900 000 Kč 

3721 5169 sběr a svoz nebezpečných odpadů 70 000 Kč 



3722 5169 sběr a svoz komunálních odpadů 1 100 000 Kč 

3723   sběr a svoz ost.odpadů 100 000 Kč 

3745   péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 500 000 Kč 

4351   osob.asist.,peč.služba a podpora sam.bydl. 700 000 Kč 

5512   požární ochrana - dobrovolná část 600 000 Kč 

6112   zastupitelstva obcí 1 000 000 Kč 

6171   činnost místní správy 6 463 000 Kč 

6171 6130 pozemky 2 500 000   

6310   obecné příjmy a výdaje z fin.operací 650 000 Kč 

6320   pojištění funkčně nespecifikované 250 000 Kč 

    celkem výdaje 31 766 000 Kč 

celkové příjmy   31 766 000 Kč 

celkem  výdaje   31 766 000 Kč 

 

 

     I  N  F  O  R  M  A  C  E                      
 
  Dokončení rekonstrukce čp.7 

 
V listopadu loňského roku byla dokončena, zkolaudována a předána obci firmou CL-

Evans budova bývalého obecního úřadu č.p.7. Složitá rekonstrukce historické, téměř 260let 
staré budovy trvala více než rok a vyžádala si finanční náklady ve výši 11.167.900Kč, z toho 
dotace od Krajského úřadu činila 7.310.100Kč a z vlastních zdrojů musela obec poskytnout 
3.857.800Kč.  

Den otevřených dveří, který se konal 11.12.2010, využilo k prohlídce nově 
zrekonstruovaných prostor knihovny, družiny mládeže a klubovny asi 60 našich občanů. 
Součástí prohlídky byla i fotodokumentace zachycující průběh rekonstrukce, prezentace 
práce mladých chovatelů a posezení s občerstvením. Návštěvníci byli novými, moderními 
prostorami příjemně překvapeni a shodli se na tom, že nemalé finance byly využity na 
správnou věc! 

Od 1.února je zrekonstruovaná budova v plném provozu. Přestěhovalo se tam 
1.oddělení školní družiny, které bylo vybaveno zcela novým nábytkem z prostředků základní 
školy, takže prvňáčci tráví čas v krásném a útulném prostředí. Mladí chovatelé, jejichž práce 
se velice vážíme, konečně získali vhodné prostory pro svoji bohatou činnost. Scházejí se vždy 
ve čtvrtek od 16 do 17 hodin pod vedením pí. Marcely Dolečkové. Rádi mezi sebou přivítají 
nové členy – milovníky zvířátek. Nového a moderního zázemí se konečně dočkala i naše 
knihovna, kterou navštěvuje 75 dětí a 83 dospělých. Výpůjční doba je ve čtvrtek od 10 do 16 
hodin a v neděli od 13 do 17 hodin. Roční poplatek pro čtenáře je 130Kč pro dospělé a 70Kč 
pro děti, studenty a důchodce. Nové telefonní číslo knihovny je 724 760 711. 

Vedoucí knihovny, pí. Jaroslava Šrajerová, děkuje všem pracovníkům obecního úřadu, 
kteří se podíleli na vystěhování i přestěhování knihovny do nových prostor, dětem ze 
základní školy, pí. ředitelce Miluši Hůlkové, pí. E.Kofferové, slečně N.Karyové za pomoc při 
inventuře knih a panu J.Koudelkovi za provedené truhlářské práce. 

Věříme, že nová knihovna přiláká i nové čtenáře! 



 
Nová sociální služba 

 

 Sociální a kulturní komise obecního úřadu ve spolupráci s pracovnicemi penzionu by 
ráda rozšířila sociální služby pro naše občany – seniory. Služby by byly provozovány 
v určených dnech v našem penzionu č.p.82 podle zájmu veřejnosti za finanční úhradu.  
Nabízíme následující služby pro mobilní seniory (ceny za služby jsou uvedeny bez DPH 20%): 

 Celková koupel ve vaně s pomocí personálu – čtvrtek 10-12h, cena za službu 50kč 

 Mytí vlasů, natočení, vysušení – čtvrtek 10-12h, cena za mytí 20kč, cena za natočení a 
vysušení 20kč 

 Praní prádla (drobné, velké, možnost usušení) – úterý 10-12h, cena za službu 40kč za 
1náplň do pračky 

 Drobné opravy prádla, žehlení prádla – úterý 10-12, cena za službu 25kč 
 Další nabízenou možností je terénní služba přímo do domu. Jedná se například o 
obstarání nákupu, léků, doprovod k lékaři apod. V případě Vašeho zájmu o některou ze 
služeb se obraťte na paní Alenu Kofránkovou, zdravotní sestru Penzionu pro seniory, tel. 
326357172. 
 Nabízíme také možnost dovozu obědů pro zájemce z řad občanů za cenu 49kč. Službu 
lze objednat a bližší informace získat na tel.602822431 – pan Plíšek, Semčice. 

 
 

  Změny v jízdních řádech autobusů 

 
Krajský úřad, odbor dopravy předložil návrh na omezení dopravní obslužnosti obce 

Luštěnice. Zastupitelstvo tento návrh projednalo a zásadně nesouhlasí se zrušením 
jakéhokoliv spoje. Kraji bylo odesláno naše oficiální vyjádření, které je spolu s dalšími 
informacemi a dokumenty umístěno na webových stránkách obce www.lustenice.cz, zde 
uvádíme hlavní část tohoto vyjádření: 

 

 „Obec Luštěnice nesouhlasí s rušením výše uvedených spojů, případně s jakýmkoliv 
následujícím omezením dopravní obslužnosti obce! 
 Mnoho let jsme v součinnosti s Krajským úřadem Stř.kraje, odborem dopravy a 
dopravci (Transcentrum a OAD Kolín) optimalizovali dopravní obslužnost obce Luštěnice tak, 
abychom dosáhli vyhovujícího pokrytí požadavků na dopravu.  Jsme si jisti, že současná 
podoba jízdního řádu zajišťuje nejnutnější potřeby našich obyvatel a obcí, které jsou na tyto 
spoje navázány. Naší povinností je zajistit dopravu do zaměstnání, škol, ale také k lékařům do 
Mladé Boleslavi, na úřady atd. Spojení s Mladou Boleslavi je pro nás naprosto klíčové i 
s ohledem na infrastrukturu regionu, kde je nutno brát ohled na umístění speciálních 
školských zařízení, lékařské péče, nemocnice a odborných poliklinik, lékáren a v neposlední 
řadě i volnočasových aktivit. Každoročně přispíváme na autobusovou dopravu z rozpočtu 
obce částkou přibližně 800 tisíc Kč, což pro je pro naši obec s 2100 obyvateli částka velmi 
výrazná.  Z tohoto důvodu nelze již převzít další spoje z dopravní obslužnosti a financovat je 
z rozpočtu obce.    
 Dále Vás žádáme o zlepšení komunikace a zprůhlednění všech jednání ohledně dané 
problematiky. Situace, kdy se různými cestami dozvídáme pouze kusé informace a Váš úřad 
dodnes nepotvrdil definitivní podobu změn a nejsou zcela jasné ani dané termíny, je 
naprosto neakceptovatelná. Tento způsob jednání má za následek velký pocit nejistoty a 
obec vystavuje do velice nepříjemné situace vůči svým obyvatelům.“ 

http://www.lustenice.cz/


Dne 9.2.2011 proběhlo jednání se zástupcem kraje, z něhož vyplynulo, že kraj stanovil 
náhradní , předběžný termín případného omezení na 6.3.2011. Zároveň bylo přislíbeno 
zlepšení komunikace ze strany kraje včetně včasné informovanosti. Pan Ing. Jiří Babka, 
referent odboru dopravy Krajského úřadu se zavázal , že nejpozději do 22.2.2011 bude ze 
strany Odboru dopravy sděleno, zda spoje 6 a 9 na lince 270019 a sobotní provoz spojů 1 a 2 
na lince 230740 zůstanou nadále v provozu nebo zda budou s platností od 6.3.2011 zrušeny. 

Je připravena „Petice proti rušení autobusových spojů“, kterou můžete podepsat od 
21. do 25.2.2011 na Obecním úřadě v Luštěnicích a v obchodech v Luštěnicích i na Zelené. 
Další podklady k petici jsou umístěny na webových stránkách naší obce. 

V případě, že budete mít k této problematice jakýkoliv dotaz, můžete volat 
místostarostovi panu Prchlíkovi na tel.737768497. 

 
 

    Životní prostředí 
 

Oznamujeme, že mobilní sběrné místo (sběrný dvůr) v Luštěnicích bude opět 
otevřeno od 5.3.2011 každou sobotu od 8.30 do 12 hodin. Ve Voděradech to bude prozatím 
dle potřeby po dohodě s panem Stanislavem Veselým. 

Pravidla pro příjem odpadů jsou stále stejná, u příjmu plastů z motorových vozidel 
(nárazníky, přístrojové desky atd.) se vybírá poplatek dle ceníku.V případě dotazů a nutnosti 
skládkování mimo sobotu kontaktujte p.Zdeňka Jireše tel.724287771 nebo p.Štefana Bracha. 

 

 

Upozornění na splatnost poplatků 
 

 Upozorňujeme na zákonnou povinnost uhrazení poplatků za sběr a odvoz TKO ve výši 
500Kč na občana do konce měsíce února. Vzhledem k navýšení nákladů firmy AVE Benátky 
n/J. na likvidaci TKO bude obci nově účtována částka 532Kč na občana. Z toho vyplývá, že 
obec doplácí na každého z Vás 32kč, což je při počtu 2100 obyvatel částka 67.200Kč za rok. 
 Dále upozorňujeme, že v důsledku nových právních předpisů byla obcím zrušena 
možnost individuálního prominutí poplatku za TKO osobám, které se v obci prokazatelně 
nezdržují. 
 Nezapomeňte ani na poplatky za psy, které jsou splatné do 31.3.2011! 

 

 

Zápis do mateřské školy 

 
Zápis do MŠ Luštěnice se koná dne 8.3.2011 od 13 do 15.30 hodin v budově MŠ ve 

třídě Berušek (vchod ze zahrady). Přítomnost dětí není nutná! 
Rodiče předloží doklad o trvalém pobytu (stačí OP)  a potvrzení o nástupu matky do 

zaměstnání. Pokud se ze závažných důvodů nemůžete dostavit, lze domluvit náhradní termín 
na tel.606645511. Na pozdější žádosti nebude brán zřetel. 

 

  

! Výzva – veřejný rozhlas ! 
Máte-li problém s hlasitostí veřejného rozhlasu, s jeho srozumitelností, případně 

jakékoliv připomínky a náměty, oznamte to prosím do 28.2.2011 telefonicky nebo emailem 
na obecní úřad. V březnu budou technici tyto závady odstrapovat. 

 



Zveřejňování zápisů ze zasedání ZO 
 

 

 S ohledem na to, že se množí dotazy občanů na to, proč zápisy z posledních 
zastupitelstev obce jsou na webu obce publikovány bez osobních údajů, zveřejňujeme k 
tomuto problému následující: ze stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů a zákonných 
předpisů vztahujících se k této problematice jednoznačně vyplývá, že osobní údaje 
zveřejňované v zápisech z jednání zastupitelstva obce dálkovým přístupem (např. 
prostřednictvím webových stránek) je potřeba redukovat anebo anonymizovat.  
 Je však nutné rozlišovat dvojí přístup při poskytování informací ze zápisů 
zastupitelstva - jednak nahlížení do dokumentů okruhem osob definovaných v zákoně a 
jednak jejich zpřístupnění dalším osobám nebo zveřejpování (např. v tisku, na internetu a v 
jiných médiích). Při nahlížení do dokumentů ze zákona definovaným okruhem osob musejí 
tyto dokumenty obsahovat veškeré projednávané záležitosti včetně osobních údajů 
souvisejících s jejich projednáváním. Jiná situace je u zveřejňování informací z jednání a 
usnesení zastupitelstva a z jednání a usnesení rady na internetu, v tisku a jiných médiích, 
nebo podávání informací dalším osobám podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 
V těchto případech dochází ke zveřejňování informace obsahující osobní údaje 
neomezenému okruhu osob. Povinností obce je zajistit dodržování zákona o ochraně 
osobních údajů a v této souvislosti je třeba zveřejpované osobní údaje pro daný účel 
anonymizovat, případně rozsah zpřístupňovaných osobních údajů ve zveřejňované verzi 
dokumentu omezit. 
 S ohledem na výše uvedené důvody OÚ Luštěnice přijal opatření, že na webových 
stránkách obce budou zveřejněny zápisy v "začerněné" podobě bez osobních údajů a na 
žádost občana zjistit konkrétní údaje vztahující se k projednávanému bodu na veřejném 
zasedání, mu budou poskytnuty na OÚ nahlédnutím do zápisu. Tímto opatřením tak dochází 
k naplňování ustanovení § 8a zákona o ochraně osobních údajů a zároveň dochází k 
zveřejnění informace podle zákona o veřejném přístupu k informacím.  

 

 
Sčítání lidu, domů a bytů 2011 

 

Ke dni 26.3.2011 se uskuteční na celém území ČR sčítání lidu, domů a bytů. Sčítání 
upravuje zákon č.296/2009 Sb. Sčítání se koná jednotně v roce 2011 ve všech členských 
státech EU podle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č.763/2008. 

Rozhodným okamžikem sčítání, tj. okamžikem, k němuž se vztahují všechny 
zjišťované údaje, je půlnoc z pátku 25. na sobotu 26.3.2011. Za každou osobu musí být 
vyplněn sčítací list osoby, za každou domácnost jeden bytový list a za každý dům určený 
k bydlení jeden domovní list. 

 

 

 

 

..pohled do nejstarší Kroniky obce.. 
 

Roku 1926, str.25: „…měly obce Luštěnice domů 62, rodin 80, … Zelená domů 2, 
rodin 3… Roku 1901 měla obec 138 čísel popisných a 919 obyvatel. Poslední sčítání lidu 
provedeno bylo v Luštěnicích v roce 1930. Napočteno bylo domů 210, obyvatel 965...“  



     Z    k u l t u r y 
 Kulturní a sociální komise obecního úřadu navázala spolupráci s restaurací Černý Orel 
v Luštěnicích a snaží se podporovat kulturní aktivity tohoto zařízení určené našim dětem – 
Dětské kluby Orlík. Za finanční podpory obecního úřadu jsou realizována jednou za měsíc 
dětská divadelní představení Petrpaslíkova divadla, na která Vás srdečně zveme. 
 

           

Plán kulturních akcí 
 
19.2.2011 Anežská zábava -  od 21hodin, organizátor Domov U Anežky Luštěnice 
 
27.2.2011 Aprílové dobrodružství – od 15 hodin, loutková pohádka Petrpaslíkova divadla 
 
9.3.2011 Kouzelné Mexiko – od 18 hodin, beseda s p. Jakubcem o jeho cestách po Mexiku 
 
13.3.2011 Loutkové představení Petrpaslíkova divadla, od 15 hodin 
 
19.3.2011 Josefská zábava - od 20 hodin, pořadatelem je sportovní a kulturní komise Oú, 
  vstupné 100kč, k tanci a poslechu hraje „Piano Ranch“, bohatá tombola, 
   výtěžek z taneční zábavy bude použit na podporu činnosti dětí a mládeže 
 
10.4.2011 Loutkové představení Petrpaslíkova divadla, od 15 hodin 
 
 

I N Z E R Á T Y 
 
 Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb, Nová 303 Luštěnice přijme všeobecnou 
zdravotní sestru s registrací pro pracoviště Luštěnice. Nástup od 1.7.2011. Bližší informace na 
tel.724102024 paní Zelená. 
 
 TJ Sokol Luštěnice nabízí organizacím i fyzickým osobám možnost pronájmu sokolovny pro 
sportovní a kulturní účely. Cena za 1 hodinu pronájmu činí 250Kč. Případní zájemci se mohou obrátit 
s dotazy a požadavky na paní Kopovou tel. 326357139. 
 
 Kronikář železniční stanice Luštěnice sbírá (eventuelně odkoupí) veškerý materiál, např. 
jízdenky, jízdní řády, fotografie, staré nákladní listy atd. ,týkající se činnosti této stanice. Pokud 
cokoliv z toho vlastníte, neváhejte oslovit p. Jiřího Hojsáka, Luštěnice 260, tel.605245777. 
 

 
 

Zpravodaj vydává Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 29442 Luštěnice 
Telefon 326357139, e-mail: obec@lustenice.cz, www.lustenice.cz 

mailto:obec@lustenice.cz

